(ii) não admitir o pedido de retificação da DCOMP nº 213545 53010.301208.1.7.08- 0014, pois tem por objeto o aumento de débitos compensados; e (iii) �DEFERIR PARCIALMENTE o pedido de ressarcimento constante do PER/DCOMP nº 06617.76944.261208.1.5.08-8543 (fls. 02 a 04), no valor de R$ 20.689,26 (vinte mil seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos), em virtude de disponibilidade parcial do crédito pleiteado, decorrente de glosa por pedido de ressarcimento a maior, no valor de R$ 149.683,06 (cento e quarenta e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e seis centavos)�.
7. O Relatório de Procedimento Fiscal de fls. 111/117, após discorrer sobre o objeto do procedimento fiscal, transcreveu o art. 5º, da Lei nº 10.637, de 29/12/2002, e o art. 6º, da Lei nº 10.833, de 29/12/2003, bem como os arts.

[...]

53010.301208.1.7.08­  0014,  pois  tem  por  objeto  o  aumento  de 
débitos  compensados;  e  (iii)  “DEFERIR PARCIALMENTE  o 

pedido  de  ressarcimento  constante  do  PER/DCOMP  nº 
06617.76944.261208.1.5.08­8543  (fls.  02 a 04),  no valor de R$ 
20.689,26  (vinte mil  seiscentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  vinte  e 
seis centavos), em virtude de disponibilidade parcial do crédito 
pleiteado,  decorrente  de  glosa  por  pedido  de  ressarcimento  a 
maior, no valor de R$ 149.683,06 (cento e quarenta e nove mil 
seiscentos e oitenta e três reais e seis centavos)”. 

7.  O  Relatório  de  Procedimento  Fiscal  de  fls.  111/117,  após 
discorrer  sobre  o  objeto  do  procedimento  fiscal,  transcreveu  o 
art.  5º,  da  Lei  nº  10.637,  de  29/12/2002,  e  o  art.  6º,  da  Lei  nº 
10.833,  de  29/12/2003,  bem  como  os  arts.